
(公社)日本消費生活アドバイザー・コンサルタント・相談員協会	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

当協会では消費者志向経営の推進をテーマに消費者志向ＮＡＣＳ会議（ＮＡＣＳ・一般財団法人産業人材

研修センター共同開催事業）を毎年開催しております。今年度は消費者庁設置から９年となる為、消費者庁	政

策参与	川口康裕氏をお招きし、これまでの変遷と今後についてご講演いただきます。	

また、毎年ご好評をいただいております消費者志向経営の取組みについて、独自の取組みを実践されている

アイリスオーヤマ株式会社様、株式会社イオン様にご講演いただきます。	

さらに、今年度は地方発という事で消費者志向及び消費者教育において目覚ましい活動をされている徳島県

知事	飯泉嘉門	氏をお迎えし、ご講演いただきます。	

なお、NACS 会議終了後には、ご講演者と参加者の皆様相互の名刺交換と親睦を兼ねた名刺交換会を開催させ

ていただきます。簡単なお飲み物と軽食をご用意しておりますので、ご多用のところ大変恐縮に存じますが、

万障繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。	

	

	

記 
 
◆日 時 ：	平成 30 年 11 月 15 日（木）13 時 30 分～18 時 30 分（受付開始 13 時 00 分）	

◆会 場 ：	明治安田生命新東陽町ビル（裏面地図をご覧ください。）	

	 	 	 	 		〒135-0016	 東京都江東区東陽 2-2-11	2F	2J-1 会議室	 電話：03-6434-1125（NACS 事務局）	

【プログラム】	

	 	 	 	 	 	 	13：30～13：35	 	 開会挨拶	 NACS 副会長	永沢	裕美子	

	 	 	 	 	 	 	13：35～14：25	 	 基調講演	 消費者庁	政策参与	川口	康裕	氏	

14：25～14：30	 	 休憩（５分）	

14：30～15：15	 	 企業事例紹介	 「仮）持続可能な社会の実現をめざして」	

	 	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 	 	 イオン株式会社	グループ環境・社会貢献部	部長	金丸	治子	氏	

15：15～16：00	 	 企業事例紹介	 「仮）わが社の消費者志向について」	

	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 アイリスオーヤマ株式会社	品質保証部	部長	大泉	宏明	氏	

16：00～16：20	 	 企業事例質疑応答	

16：20～16：30	 	 休憩（10 分）	

	 	 	 	 	 	 	16：30～17：20	 	 基調講演	 徳島県知事	飯泉	嘉門	氏	

	 	 	 	 	 	 	17：30～18：30	 	 名刺交換会（会場１Ｆカフェにて開催）	

◆参 加 費 ：	無料	

◆定	 		員：	８０名（申込み先着順・ご参加いただけない場合のみご連絡します）	

◆申込方法：	別紙申込書を FAX 送信するか、メールにてお申し込みください。	

	 	 	 	 		FAX：０３－６４３４－１１６１		 E-mail：nacs-syohisya@nacs.or.jp	

	 	 	 	 	（メール申込みの際は貴社名、電話番号、参加者名と所属、役職をご記入ください。）	

◆申込締切：	１１月 7 日（水）迄にご連絡ください。	

◆主催／問合せ先：	NACS 消費者志向推進委員会	 奥原	早苗（nacs-okuhara@nacs.or.jp）	

	

 

（一財）産業人材研修センター共同開催事業 



【ＦＡＸ番号：０３－６４３４－１１６１】（この用紙をＦＡＸしてください。） 
 

＜消費者志向 NACS会議・名刺交換会	 申込書＞ 
平成	 	 年	 	 月	 	 日 

E-mail    <nacs-syohisya@nacs.or.jp>  
公益社団法人日本消費生活アドバイザー・コンサルタント・相談員協会	 消費者志向推進委員会	 行 
貴社名 

（電話番号） 
 

（ふりがな） 

参加者名 
所属・役職 

 
 
 
【NACS会議】	 出席	 ・	 欠席	 	 	 【名刺交換会】	 出席	 ・	 欠席（いずれかに○） 

（ふりがな） 

参加者名 
所属・役職 

 
 
 
【NACS会議】	 出席	 ・	 欠席	 	 	 【名刺交換会】	 出席	 ・	 欠席（いずれかに○） 

※ご提供いただきました個人情報は、本講演会の参加確認、ご連絡及び NACS主催の講座案内以外の目的には使用いたしません。 
また、これらの情報は NACS個人情報保護規程に則り適切に管理いたします。 

 
≪会場： 明治安田生命新東陽町ビル	 案内図≫ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

場  所： 東京都江東区東陽２-２-１１ ※当日の緊急のご連絡は 080-3254-1070 （運営事務局） にお願

いします。 

アクセス： 東京メトロ東西線 東陽町駅２番出口 徒歩５分 ※ＧＰＳ情報は誤ったご案内の可能性があり

ます。 

有料駐車場 

【道順案内】 
東陽町駅 2 番出口を出て、すぐ左の信号を渡り、永代通り沿いにまっすぐお進みください。  

有料駐車場を左折していただきますと、明治安田生命新東陽町ビルがあります。階段を上がっていただき、 

１階エントランスのエスカレーターで２Ｆにお進みください。そちらで案内担当者がお待ちしております。 


